СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.10.2018                                                                                                                            №  47
с.Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского
поселения от 28.12.2017г  № 20 «О бюджете муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение» Асиновского района
Томской области  на 2018 год»

             Рассмотрев предложения о внесении изменений  в бюджет  Большедороховского сельского поселения, утвержденный решением Совета  Большедороховского сельского поселения от 28.12.2017 № 20  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области на 2018 год»,

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме 10355500,54  рублей, в том числе собственные доходы в сумме 1261310,00  рублей;
2) общий объём расходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме  10458608,80  рублей.
3) дефицит бюджета в сумме 103108,26 рублей.
2.Внести изменения в  приложение № 4, № 5, № 6  решения Совета Большедороховского сельского поселения  от 28.12.2017 № 20  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение на 2018 год».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава Большедороховского
сельского  поселения
(Председатель Совета депутатов)                                                             В. П. Овсянников

	                                                            Приложение № 4
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 28.12.2017 № 20

Объем поступления доходов бюджета
Большедороховского сельского поселения  на 2018 год

	КБК
	Наименование показателей
	Сумма, руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1261310,00

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	347000,00

	000 103 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов по подакцизным товарам (продукции), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	601000,00

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	180000,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	89000,00

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	21310,00

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	23000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9094190,54

	000 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4583804,00

	000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97500,00

	000 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	235200,00

	000 202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4177686,54

	Доходы всего
	10355500,54

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 5
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 28.12.2017 № 20

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
местного бюджета на 2018 год

	[bookmark: RANGE!A1:F96]Наименование показателей
	код главы
	код раздела, подраз-дела
	код целевой статьи
	код вида расхо-дов
	Сумма, руб.

	Бюджет Большедороховского сельского поселения

	10458608,80

	Администрация Большедороховского сельского поселения
	912

	10458608,80

	Общегосударственные вопросы
	912
	0100

	4725636,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	912
	0102

	556310,00

	Глава муниципального образования
	912
	0102
	0020300000

	556310,00

	Фонд оплаты труда
	912
	0102
	0020300000
	121
	427273,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0102
	0020300000
	129
	129037,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	912
	0103

	7500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0103
	0020000000

	7500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0103
	0020400000
	244
	7500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	0104

	3534330,55

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0104
	0020000000

	3534330,55

	Центральный аппарат
	912
	0104
	0020400000

	3534330,55

	Фонд оплаты труда
	912
	0104
	0020400000
	121
	2091918,89

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0104
	0020400000
	129
	631762,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0104
	0020400000
	244
	789066,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	0104
	0020400000
	851
	387,00

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0104
	0020400000
	852
	251,89

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0104
	0020400000
	853
	20944,16

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	912
	0106

	3000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0106
	5210600000

	3000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0106
	5210600000
	540
	3000,00

	Резервные фонды
	912
	0111

	25217,00

	Резервные фонды местных администраций
	912
	0111
	0700500000

	25217,00

	Резервные средства
	912
	0111
	0700500000
	870
	25217,00

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	0113

	599278,76

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	912
	0113
	0920000000

	593278,76

	Расходы на информационные технологии
	912
	0113
	0920302000

	157000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920302000
	244
	157000,00

	Расходы на подготовку кадров
	912
	0113
	0920304000

	35000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920304000
	244
	35000,00

	Опубликование в СМИ
	912
	0113
	0920309000

	12300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920309000
	244
	12300,00

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью
	912
	0113
	0920310000

	388978,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920310000
	244
	279143,50

	Премии и гранты
	912
	0113
	0920310000
	350
	103108,26

	Взносы в Совет МО ТО, штрафы
	912
	0113
	0920310000
	853
	6727,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0113
	5120600000

	6000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0113
	5120600000
	540
	6000,00

	(ФБ) Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	0203

	97500,00

	(ФБ) Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	0203
	1220451180

	97500,00

	Фонд оплаты труда
	912
	0203
	1220451180
	121
	71418,64

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0203
	1220451180
	129
	21266,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0203
	1220451180
	244
	4815,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	912
	0300

	122765,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	912
	0309

	122765,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	2180000000

	122765,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0309
	2180100000
	244
	122765,00

	Национальная экономика
	912
	0400

	2376953,49

	Сельское хозяйство и рыболовство
	912
	0405

	40900,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ
	912
	0405
	0510100000

	40900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	912
	0405
	0510100000
	244
	40900,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	912
	0409

	2281053,49

	Предупреждение дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий
	912
	0409
	0410100000

	130132,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	912
	0409
	0410100000
	244
	130132,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	912
	0409
	0720340895

	1365748,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	912
	0409
	0720340895
	244
	1365748,45

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	912
	0409
	07203S0895

	71985,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	912
	0409
	07203S0895
	244
	71985,59

	Дорожная деятельность
	912
	0409
	3150212000

	393813,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150212000
	244
	393813,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	912
	0409
	3150214000

	319374,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150214000
	244
	207187,00

	Резервные средства
	912
	0409
	3150214000
	870
	112187,45

	Другие вопросы в области национальной экономики
	912
	0412

	55000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	912
	0412
	3380000000

	55000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0412
	3380000000
	244
	55000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	0500

	2821693,00

	Коммунальное хозяйство
	912
	0502

	1872290,00

	Обеспечение населения Асиновского района чистой питьевой водой
	912
	0502
	0910301000

	227209,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	0910301000
	244
	227209,00

	Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода
	912
	0502
	0920101000

	340943,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	0920101000
	244
	340943,00

	Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода
	912
	0502
	0920101000

	735000,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	912
	0502
	0920101000
	811
	735000,00

	Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода
	912
	0502
	0920201000

	521138,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	0920201000
	244
	521138,00

	Мероприятие "Проведение экспертизы финансово-хозяйственной деятельности"
	912
	0502
	0920301000

	48000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	0920301000
	244
	48000,00

	Благоустройство
	912
	0503

	949403,00

	Уличное освещение
	912
	0503
	6000100000

	438400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000100000
	244
	438400,00

	Организация и содержание мест захоронения
	912
	0503
	6000400000

	20861,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000400000
	244
	20861,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	912
	0503
	6000500000

	254942,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000500000
	244
	254942,00

	Содержание свалок
	912
	0503
	6301100001

	235200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6301100001
	244
	235200,00

	Культура и кинематография
	912
	0800

	116061,00

	Культура
	912
	0801

	116061,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	912
	0801
	4409900000

	116061,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0801
	4409900000
	244
	116061,00

	Физическая культура и спорт
	912
	1100

	198000,00

	Физическая культура
	912
	1101

	198000,00

	Мероприятие "Премирование победителей спортивных игр"
	912
	1101
	0250203000

	40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	1101
	0250203000
	244
	40000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	912
	1101
	5120000000

	158000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	1101
	5129700000
	244
	158000,00

	Приложение № 6
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 28.12.2017 № 20

	Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Асиновский район» в 2018 году

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	   Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4583804,00

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	235200,00

	   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в т.ч.:
	4177686,54

	   выпадающие доходы
	300000,00

	   повышение з/п на 4%
	128000,00

	ремонт дорог (районные)
	71985,59

	ремонт дорог (областные)
	1365748,45

	экспертиза финансово-хозяйственной деятельности
	48000,00

	Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода
	700000,00

	техническое обследование зданий котельных и дымовых труб
	171429,00

	поддержка мер по сбалансированности местных бюджетов (Совет ветеранов)
	40800,00

	награждение победителей соревнований
	40000,00

	изготовление сметной документации на ремонт водопровода по ул. Сибирская
	76775,30

	приобретение глубинного насоса на водозаборную скважину
	39000,00

	ремонт водозаборной скважины с устройством бетонного колодца
	255362,70

	предупреждение ДТП и снижение тяжести их последствий
	130132,00

	мероприятия по окультуриванию пастбищ
	40900,00

	обустройство пляжа
	75000,00

	волейбольная спортивная площадка с. Больше-Дорохово
	120000,00

	приобретение насосов на водозаборные скважины
	150000,00

	установка узла учета ТЭ
	120000,00

	обеспечение населения чистой питьевой водой (д.Победа)
	147116,50

	Обеспечение населения Асиновского района чистой питьевой водой
	62300,00

	доведение до МРОТ
	95137,00

	 Итого безвозмездных поступлений
	9094190,54